ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета профилактики правонарушений несовершеннолетних

МАОУ «СОШ №19» от 10 сентября 2020 года

Председатель: директор МАОУ «СОШ №19» М.Р. Королева.

Заместитель: зам. директора по ВПР В.В. Зайцев.

Секретарь: психолог А.А. Костецкая.

Присутствовали:

1.Синаева Р.И. - зам. директора по УПР.

2.Филимонова Л.Д. - зам. директора по УПР.

3.Митрофанов и.В. - зам. директора по УПР.

4.Выжнайкина Г.Е. - зам. директора по ВР.

Повестка дня:

1.Анализ воспитательно-профилактической работы МАОУ «СОШ №19» за 2019-2020

учебный год.

СЛУШАЛИ:

1.Слушали заместителя председателя совета профилактики, заместителя директора по

ВПР МАОУ «СОШ №19». Он довел до сведения совета показатели правонарушений

учащихся за 2019-2020 учебный год. В частности он сказал о том, что на внутришкольном

учете стояло 10 чел., снято с учета 6 чел. На учете в ОПДН стояло 7 чел., снято 5 чел.

Причина постановки: причинение телесных повреждений – 2 чел., совершение мелкого

хищения – 2 чел., употребление алкогольных напитков – 1 чел., самовольный уход из

дома – 2 чел. Суицидальная активность несовершеннолетних – 0 чел.

Анализируя проделанную работу можно сделать следующие выводы:

- стабильным остается число опекаемых детей и детей из многодетных семей.

-растет число семей «социального риска» и неблагополучных семей, имеющих проблемы

с воспитанием и обучением детей.

Из анализа работы можно сделать следующий вывод:

-необходимо продолжить работу по снижению роста детей «группы риска» и семей

«социального риска».

(Анализ воспитательно-профилактической работы МАОУ «СОШ №192 – прилагается)

РЕШИЛИ:

1.Работу заместителя директора по ВПР Зайцева В.В. по профилактике правонарушений

за 2019-2020 учебный год признать удовлетворительной.

2.С целью защиты прав несовершеннолетних, усилить работу в новом 2020-2021 учебном

году по их социальной реабилитации.

Председатель СП                                                            М.Р. Королева

Секретарь СП                                                                   А.А. Костецкая

		2021-01-18T13:14:03+0500
	Королева М.Р.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью